

ATHIYAMAN ACADEMY

— TOPPERS CURRENT AFFAIRS —

☎ 8681859181

☎ Current Affairs: July 26, 2026

Covering key national & international events of July 25, 2026 — curated for TNPSC aspirants

July 25, 2026 அன்றைய முக்கிய தேசிய & சர்வதேச நிகழ்வுகளை உள்ளடக்கியது — TNPSC தேர்வர்களுக்காக தொகுக்கப்பட்டது

ENVIRONMENT & GEOGRAPHY / சுற்றுச்சூழல் & புவியியல்

World's First Successful Scientific Reintroduction of Tigers — Sariska

உலகின் முதல் வெற்றிகரமான அறிவியல்பூர்வ புலி மீள்குடியேற்றம் — சரிஸ்கா

Wildlife | Conservation Easy

The world's first successful science-based reintroduction of tigers into a landscape of local extinction took place at the Sariska Tiger Reserve in Rajasthan. After poachers wiped out its entire tiger population by 2005, a historic translocation programme helped the reserve recover to 56 tigers today. The government also noted India's tiger reserves have risen from 46 to 58 over the past decade.

உள்ளூர் அழிவை சந்தித்த ஒரு நிலப்பரப்பில் புலிகளை அறிவியல்பூர்வமாக மீண்டும் குடியேற்றிய உலகின் முதல் வெற்றிகரமான முயற்சி ராஜஸ்தானின் சரிஸ்கா புலிகள் காப்பகத்தில் நடைபெற்றது. 2005-இல் வேட்டைக்காரர்களால் புலிகள் முற்றிலும் அழிக்கப்பட்ட நிலையில், வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க இடமாற்றத் திட்டம் மூலம் இன்று 56 புலிகள் வரை மீட்சி கண்டது. கடந்த பத்தாண்டுகளில் இந்தியாவின் புலிகள் காப்பகங்கள் 46-லிருந்து 58 ஆக உயர்ந்துள்ளதாக அரசு தெரிவித்தது.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. The Sariska Tiger Reserve (Rajasthan) achieved the world's first successful scientific reintroduction of tigers.
▶ சரிஸ்கா புலிகள் காப்பகம் (ராஜஸ்தான்) உலகின் முதல் வெற்றிகரமான அறிவியல்பூர்வ புலி மீள்குடியேற்றத்தை நிகழ்த்தியது.
- ▶ 2. Sariska lost all its tigers to poaching by 2005 and has recovered to 56 tigers today.
▶ சரிஸ்கா 2005-இல் வேட்டையால் அனைத்து புலிகளையும் இழந்து, இன்று 56 புலிகள் வரை மீண்டது.
- ▶ 3. India's tiger reserves increased from 46 to 58 over the past decade.
▶ இந்தியாவின் புலிகள் காப்பகங்கள் கடந்த பத்தாண்டுகளில் 46-லிருந்து 58 ஆக அதிகரித்தன.
- ▶ 4. India met the St. Petersburg Declaration target of doubling its wild tiger population by 2022.
▶ 2022-க்குள் காட்டுப் புலிகளின் எண்ணிக்கையை இரட்டிப்பாக்கும் செயின்ட் பீட்டர்ஸ்பர்க் பிரகடன இலக்கை இந்தியா அடைந்தது.

STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

Sariska Tiger Reserve is located in the Alwar district of Rajasthan.	சரிஸ்கா புலிகள் காப்பகம் ராஜஸ்தானின் அல்வார் மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது.
Project Tiger was launched in 1973; tiger reserves are managed by the NTCA.	புலி பாதுகாப்பு திட்டம் (Project Tiger) 1973-இல் தொடங்கப்பட்டது; காப்பகங்களை NTCA நிர்வகிக்கிறது.
The tiger (Panthera tigris) is India's National Animal and is 'Endangered' on the IUCN Red List.	புலி (Panthera tigris) இந்தியாவின் தேசிய விலங்கு; IUCN சிவப்புப் பட்டியலில் 'அழியும் நிலையில்' உள்ளது.
Project Cheetah is the world's first inter-continental large carnivore reintroduction.	சிறுத்தை திட்டம் (Project Cheetah) உலகின் முதல் கண்டங்களுக்கிடையேயான பெரிய

NCBS Compiles INvenTree-meta, India's Largest Tree Inventory Dataset

இந்தியாவின் மிகப்பெரிய மர பட்டியல் தரவுத்தொகுப்பு INvenTree-meta-வை NCBS தொகுத்தது
 Biodiversity | Research Medium

Researchers from the National Centre for Biological Sciences (NCBS) and partner institutions compiled INvenTree-meta, India's largest tree-inventory meta-dataset. It covers 465 published studies (1991–2023) across more than 4,650 hectares of forest and integrates fragmented datasets across all major Indian biomes. The dataset flags that over 80% of tree inventory data remains non-public and that biodiversity-rich regions are under-sampled.

தேசிய உயிரியல் அறிவியல் மையம் (NCBS) மற்றும் கூட்டு நிறுவனங்களைச் சேர்ந்த ஆராய்ச்சியாளர்கள், இந்தியாவின் மிகப்பெரிய மர-பட்டியல் மெட்டா-தரவுத்தொகுப்பான INvenTree-meta-வைத் தொகுத்தனர். இது 4,650 ஹெக்டேருக்கும் மேற்பட்ட காடுகளில் 465 வெளியிடப்பட்ட ஆய்வுகளை (1991–2023) உள்ளடக்கியது; அனைத்து முக்கிய இந்திய உயிரிடங்களிலும் சிதறிய தரவுகளை ஒருங்கிணைக்கிறது. 80%-க்கும் மேற்பட்ட மர பட்டியல் தரவுகள் பொதுவெளியில் இல்லை என்பதையும் இது சுட்டிக்காட்டுகிறது.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. INvenTree-meta is India's largest tree-inventory meta-dataset, compiled by NCBS and partners.
 ▶ INvenTree-meta என்பது NCBS மற்றும் கூட்டாளிகளால் தொகுக்கப்பட்ட இந்தியாவின் மிகப்பெரிய மர-பட்டியல் மெட்டா-தரவுத்தொகுப்பாகும்.
- ▶ 2. It covers 465 published studies (1991–2023) across 4,650+ hectares of forest.
 ▶ இது 4,650+ ஹெக்டேர் காடுகளில் 465 வெளியிடப்பட்ட ஆய்வுகளை (1991–2023) உள்ளடக்கியது.
- ▶ 3. Over 80% of tree inventory datasets remain non-public, and biodiversity-rich regions are under-sampled.
 ▶ 80%-க்கும் மேற்பட்ட மர பட்டியல் தரவுகள் பொதுவில் இல்லை; உயிர்ப்பன்முகத்தன்மை மிக்க பகுதிகள் போதுமான அளவு ஆய்வு செய்யப்படவில்லை.
- ▶ 4. The dataset supports carbon storage assessment, biodiversity monitoring and forest management.
 ▶ இந்த தரவுத்தொகுப்பு கார்பன் சேமிப்பு மதிப்பீடு, உயிர்ப்பன்முகத்தன்மை கண்காணிப்பு மற்றும் வன மேலாண்மைக்கு உதவுகிறது.

STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• NCBS (National Centre for Biological Sciences) is located in Bengaluru, under TIFR.

• The Western Ghats and Northeast India are among India's key biodiversity hotspots.

• தேசிய உயிரியல் அறிவியல் மையம் (NCBS) பெங்களூருவில், TIFR-ன் கீழ் அமைந்துள்ளது.

• மேற்குத் தொடர்ச்சி மலை மற்றும் வடகிழக்கு இந்தியா இந்தியாவின் முக்கிய உயிர்ப்பன்முகத்தன்மை மையங்களில் அடங்கும்.

• The India State of Forest Report is published by the Forest Survey of India (FSI).

• Forests act as carbon sinks, absorbing carbon dioxide and mitigating climate change.

• இந்திய வன நிலை அறிக்கை இந்திய வன கணக்கெடுப்பு நிறுவனத்தால் (FSI) வெளியிடப்படுகிறது.

• காடுகள் கார்பன் டை ஆக்சைடை உறிஞ்சி காலநிலை மாற்றத்தைத் தணிக்கும் கார்பன் தேக்கங்களாக செயல்படுகின்றன.

☐ Bagmati-Budhi Gandak River Interlinking Project Inaugurated in Bihar

பாக்மதி-புதி காந்தக் நதி இணைப்புத் திட்டம் பீகாரில் தொடங்கப்பட்டது

River Interlinking Project ☐ Medium

☐ The Bihar Chief Minister inaugurated the 68.80 km Belwa-Minapur Link Channel (Belwadhar) in Sheohar. The channel diverts surplus water from the Bagmati River to the Budhi Gandak, creating a regulated hydraulic bridge between two major river basins. It is Bihar's first completed river-linking project and serves as a model for future projects such as the Kosi-Mechi Link.

பீகார் முதலமைச்சர் ஷியோஹரில் உள்ள 68.80 கி.மீ. பெல்வா-மினாபூர் இணைப்பு வாய்க்காலை (பெல்வதார்) தொடங்கி வைத்தார். இந்த வாய்க்கால் பாக்மதி நதியின் உபரி நீரை புதி காந்தக் நதிக்குத் திருப்பிவிட்டு, இரு முக்கிய நதிப் படுகைகளுக்கு இடையே ஒழுங்குபடுத்தப்பட்ட நீரியல் பாலத்தை உருவாக்குகிறது. இது பீகாரின் முதல் முழுமையான நதி இணைப்புத் திட்டமாகும்; கோசி-மேச்சி இணைப்பு போன்ற எதிர்கால திட்டங்களுக்கு முன்மாதிரியாக அமைகிறது.

☐ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The 68.80 km Belwa-Minapur Link Channel diverts surplus Bagmati water to the Budhi Gandak river.

► 68.80 கி.மீ. பெல்வா-மினாபூர் இணைப்பு வாய்க்கால் பாக்மதி உபரி நீரை புதி காந்தக் நதிக்குத் திருப்பிவிடுகிறது.

► 2. It is Bihar's first completed river-interlinking project, located in Sheohar district.

► இது பீகாரின் முதல் முழுமையான நதி இணைப்புத் திட்டமாகும்; ஷியோஹர் மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது.

► 3. The project acts as a model for future links such as the Kosi-Mechi Link.

► இத்திட்டம் கோசி-மேச்சி இணைப்பு போன்ற எதிர்கால இணைப்புகளுக்கு முன்மாதிரியாக செயல்படுகிறது.

► 4. River interlinking aims at flood control and transferring water from surplus to deficit basins.

► நதி இணைப்பு வெள்ளக் கட்டுப்பாட்டையும், உபரி படுகைகளிலிருந்து பற்றாக்குறை படுகைகளுக்கு நீரை மாற்றுவதையும் நோக்கமாகக் கொண்டது.

☐ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• The Bagmati and Budhi Gandak are tributaries of the Ganga river system in Bihar.

• The National River Linking Project is managed by the National Water Development Agency (NWDA).

• பாக்மதி மற்றும் புதி காந்தக் பீகாரில் கங்கை நதி அமைப்பின் துணை நதிகளாகும்.

• தேசிய நதி இணைப்புத் திட்டம் தேசிய நீர் வளர்ச்சி முகமையால் (NWDA) நிர்வகிக்கப்படுகிறது.

• The Ken-Betwa Link is India's first major interlinking project under the national programme.

• Water is a State subject; inter-state rivers are regulated under Article 262 of the Constitution.

• கென்-பெட்வா இணைப்பு தேசிய திட்டத்தின் கீழ் இந்தியாவின் முதல் முக்கிய நதி இணைப்புத் திட்டமாகும்.

• நீர் மாநிலப் பொருள்; மாநிலங்களுக்கிடையேயான நதிகள் அரசியலமைப்பின் பிரிவு 262-ன் கீழ் கட்டுப்படுத்தப்படுகின்றன.

POLITY & GOVERNANCE / அரசியலமைப்பு & ஆட்சி

Supreme Court Reaffirms Fair Process in Citizenship Cases — Sabitri Dey Case

குடியுரிமை வழக்குகளில் நியாயமான நடைமுறையை உச்ச நீதிமன்றம் உறுதிப்படுத்தியது — சபித்ரி டே வழக்கு

Judiciary | Fundamental Rights | Medium

In Sabitri Dey (Swasthi Dey) vs Union of India, the Supreme Court reaffirmed that citizenship and foreigner status must be decided through a fair, lawful and reasoned process consistent with constitutional guarantees. Setting aside a batch of Gauhati High Court judgments that had upheld Foreigners Tribunal opinions declaring Assam residents as foreigners, the Court ordered fresh adjudication, holding that proceedings under the Foreigners Act, 1946 cannot be mechanical or one-sided.

சபித்ரி டே (ஸ்வஸ்தி டே) எதிர் இந்திய அரசு வழக்கில், குடியுரிமை மற்றும் அயல்நாட்டவர் நிலை, அரசியலமைப்பு உத்தரவாதங்களுக்கு இணங்க நியாயமான, சட்டபூர்வமான, காரணம் கூறப்பட்ட நடைமுறை மூலம் தீர்மானிக்கப்பட வேண்டும் என உச்ச நீதிமன்றம் மீண்டும் உறுதிப்படுத்தியது. அசாம் மக்களை அயல்நாட்டவர் என அறிவித்த அயலவர் தீர்ப்பாயங்களின் கருத்துகளை உறுதிசெய்த கௌஹாத்தி உயர்நீதிமன்ற தீர்ப்புகளை ரத்து செய்து, புதிய விசாரணைக்கு உத்தரவிட்டது. அயலவர் சட்டம், 1946-ன் கீழான நடவடிக்கைகள் இயந்திரத்தனமாகவோ ஒருதலைப்பட்சமாகவோ இருக்கக்கூடாது என்று தீர்ப்பளித்தது.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The Supreme Court set aside Gauhati HC judgments upholding Foreigners Tribunal opinions against Assam residents.

► அசாம் மக்களுக்கு எதிரான அயலவர் தீர்ப்பாய கருத்துகளை உறுதிசெய்த கௌஹாத்தி உயர்நீதிமன்ற தீர்ப்புகளை உச்ச நீதிமன்றம் ரத்து செய்தது.

► 2. Proceedings under the Foreigners Act, 1946 must be fair, lawful and reasoned — not mechanical.

► அயலவர் சட்டம், 1946-ன் கீழான நடவடிக்கைகள் நியாயமாகவும், சட்டபூர்வமாகவும், காரணம் கூறப்பட்டதாகவும் இருக்க வேண்டும் — இயந்திரத்தனமாக அல்ல.

► 3. The judgment protects Articles 14 and 21, ensuring no one is declared a foreigner without due process.

► இத்தீர்ப்பு பிரிவுகள் 14 மற்றும் 21-ஐ பாதுகாக்கிறது; உரிய நடைமுறையின்றி யாரும் அயல்நாட்டவராக அறிவிக்கப்படமாட்டார்கள்.

► 4. The case originated from a 1997 IMDT tribunal order declaring Sabitri Dey an illegal migrant.

► சபித்ரி டே-யை சட்டவிரோத குடியேறுபவர் என அறிவித்த 1997 IMDT தீர்ப்பாய உத்தரவிலிருந்து இந்த வழக்கு உருவானது.

• Article 14 guarantees equality before the law; Article 21 guarantees the right to life and liberty.	• பிரிவு 14 சட்டத்தின் முன் சமத்துவத்தையும், பிரிவு 21 வாழ்வதற்கும் சுதந்திரத்திற்குமான உரிமையையும் உறுதி செய்கிறது.
• Citizenship in India is governed by Articles 5-11 and the Citizenship Act, 1955.	• இந்தியாவில் குடியுரிமை பிரிவுகள் 5-11 மற்றும் குடியுரிமைச் சட்டம், 1955-ன் மூலம் நிர்வகிக்கப்படுகிறது.
• Foreigners Tribunals are quasi-judicial bodies set up under the Foreigners Act, 1946.	• அயலவர் தீர்ப்பாயங்கள் அயலவர் சட்டம், 1946-ன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட அரை-நீதித்துறை அமைப்புகளாகும்.
• The Gauhati High Court has jurisdiction over Assam and other North-Eastern states.	• கௌஹாத்தி உயர்நீதிமன்றம் அசாம் மற்றும் பிற வடகிழக்கு மாநிலங்கள் மீது அதிகார வரம்பைக் கொண்டுள்ளது.

DEFENCE & NATIONAL / பாதுகாப்பு & தேசியம்

Indian Air Force Ranked World's 3rd Strongest in WDMMA 2026

WDMMA 2026-இல் இந்திய விமானப்படை உலகின் 3வது வலிமையான படையாக தரவரிசை

➔ Air Force | Rankings Easy

The Indian Air Force (IAF) was ranked the world's 3rd strongest air force in the World Directory of Modern Military Aircraft (WDMMA) 2026, retaining 6th overall when all military air branches are included. The IAF has stayed ahead of China's PLA Air Force for the fifth consecutive year. Only the US Air Force and Russian Air Force rank higher among independent air arms.

நவீன இராணுவ விமானங்களின் உலக அடைவு (WDMMA) 2026-இல் இந்திய விமானப்படை (IAF) உலகின் 3வது வலிமையான விமானப்படையாக தரவரிசைப்படுத்தப்பட்டது; அனைத்து இராணுவ விமானப் பிரிவுகளும் சேர்த்தால் ஒட்டுமொத்தமாக 6வது இடத்தைத் தக்கவைத்தது. தொடர்ச்சியாக ஐந்தாவது ஆண்டாக சீனாவின் PLA விமானப்படையை விட IAF முன்னிலையில் உள்ளது. தனித்த விமானப் பிரிவுகளில் அமெரிக்க விமானப்படை மற்றும் ரஷ்ய விமானப்படை மட்டுமே உயர் தரவரிசையில் உள்ளன.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The IAF was ranked the world's 3rd strongest air force in WDMMA 2026 (independent air arms).

► WDMMA 2026-இல் IAF உலகின் 3வது வலிமையான விமானப்படையாக (தனித்த விமானப் பிரிவுகளில்) தரவரிசைப்படுத்தப்பட்டது.

► 2. The IAF retained 6th place overall when all military air branches are counted.

► அனைத்து இராணுவ விமானப் பிரிவுகளும் கணக்கிடப்படும்போது IAF ஒட்டுமொத்தமாக 6வது இடத்தைத் தக்கவைத்தது.

► 3. The IAF stayed ahead of China's PLA Air Force for the fifth consecutive year.

► தொடர்ச்சியாக ஐந்தாவது ஆண்டாக சீனாவின் PLA விமானப்படையை விட IAF முன்னிலையில்

உள்ளது.

► 4. WDMMA ranks air forces using its proprietary TruVal Rating (TVR) system.

► WDMMA தனது சொந்த TruVal Rating (TVR) அமைப்பைப் பயன்படுத்தி விமானப்படைகளைத் தரவரிசைப்படுத்துகிறது.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

The Indian Air Force was established on 8 October 1932; its motto is 'Nabha Sparsham Deeptam'.	இந்திய விமானப்படை 1932 அக்டோபர் 8 அன்று நிறுவப்பட்டது; இதன் குறிக்கோள் 'நபா ஸ்பர்சம் தீப்தம்'.
The Chief of the Air Staff heads the IAF; Air Force Day is observed on 8 October.	விமானப்படைத் தலைவர் IAF-ஐ வழிநடத்துகிறார்; விமானப்படை தினம் அக்டோபர் 8 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது.
US and Russia possess the two most powerful independent air forces globally.	அமெரிக்கா மற்றும் ரஷ்யா உலகளவில் இரு மிக சக்திவாய்ந்த தனித்த விமானப்படைகளைக் கொண்டுள்ளன.
The IAF operates aircraft such as the Rafale, Su-30MKI, Tejas and Mirage-2000.	IAF ரஃபேல், சுகோய்-30MKI, தேஜஸ் மற்றும் மிராஜ்-2000 போன்ற விமானங்களை இயக்குகிறது.

▢ Indian Air Force Participates in Exercise Pitch Black 2026

பிட்ச் பிளாக் 2026 பயிற்சியில் இந்திய விமானப்படை பங்கேற்பு

✈ Military Exercise | ▢ Indo-Pacific ▢ **Medium**

▢ *The Indian Air Force participated in Exercise Pitch Black 2026, a major multinational air-combat exercise hosted by Australia. The drill aims to enhance operational interoperability, military cooperation and coordination in complex air-warfare scenarios. It brings together over 19 nations, including India, Australia, USA, UK, Japan, France, Indonesia, Singapore, South Korea and Canada.*

ஆஸ்திரேலியா நடத்தும் முக்கிய பன்னாட்டு வான் போர் பயிற்சியான பிட்ச் பிளாக் 2026-இல் இந்திய விமானப்படை பங்கேற்றது. சிக்கலான வான்வழிப் போர் சூழல்களில் செயல்பாட்டு ஒருங்கிணைவு, இராணுவ ஒத்துழைப்பு மற்றும் ஒருங்கிணைப்பை மேம்படுத்துவதை இப்பயிற்சி நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இந்தியா, ஆஸ்திரேலியா, அமெரிக்கா, இங்கிலாந்து, ஜப்பான், பிரான்ஸ், இந்தோனேசியா, சிங்கப்பூர், தென் கொரியா, கனடா உள்ளிட்ட 19-க்கும் மேற்பட்ட நாடுகளை இது ஒன்றிணைக்கிறது.

▢ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. Exercise Pitch Black is a major multinational air-combat exercise hosted by Australia.

► பிட்ச் பிளாக் என்பது ஆஸ்திரேலியா நடத்தும் முக்கிய பன்னாட்டு வான் போர் பயிற்சியாகும்.

► 2. Pitch Black 2026 includes over 19 nations across the Indo-Pacific region.

► பிட்ச் பிளாக் 2026 இந்தோ-பசிபிக் பகுதி முழுவதும் 19-க்கும் மேற்பட்ட நாடுகளை உள்ளடக்கியது.

► 3. The exercise aims to enhance interoperability and coordination in complex air-warfare scenarios.

► சிக்கலான வான்வழிப் போர் சூழல்களில் ஒருங்கிணைவு மற்றும் ஒருங்கிணைப்பை மேம்படுத்துவதை இப்பயிற்சி நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

► 4. It strengthens India's defence ties with Indo-Pacific and Quad partners.

► இது இந்தோ-பசிபிக் மற்றும் குவாட் கூட்டாளிகளுடன் இந்தியாவின் பாதுகாப்பு உறவுகளை வலுப்படுத்துகிறது.

▣ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

Exercise Pitch Black is conducted by the Royal Australian Air Force (RAAF).	பிட்ச் பிளாக் பயிற்சி ராயல் ஆஸ்திரேலிய விமானப்படையால் (RAAF) நடத்தப்படுகிறது.
India-Australia also conduct the AUSTRAHIND (army) and AUSINDEX (navy) exercises.	இந்தியா-ஆஸ்திரேலியா AUSTRAHIND (இராணுவம்) மற்றும் AUSINDEX (கடற்படை) பயிற்சிகளையும் நடத்துகின்றன.
Australia's capital is Canberra and its currency is the Australian dollar.	ஆஸ்திரேலியாவின் தலைநகரம் கான்பெரா; நாணயம் ஆஸ்திரேலிய டாலர்.
The Quad comprises India, the USA, Japan and Australia.	குவாட் அமைப்பில் இந்தியா, அமெரிக்கா, ஜப்பான் மற்றும் ஆஸ்திரேலியா உள்ளன.

▣ **ECONOMY & INTERNATIONAL** / பொருளாதாரம் & சர்வதேசம்

▣ **RBI Releases Financial Stability Report 2026**

நிதி நிலைத்தன்மை அறிக்கை 2026-ஐ RBI வெளியிட்டது

▣ RBI | ▣ Banking ▣ **Medium**

▣ *The Reserve Bank of India (RBI) released its biannual Financial Stability Report (FSR) 2026, which gives an overall view of the health of banks, NBFCs, insurance companies and mutual funds. The report took a positive view of the banking sector — citing the lowest-ever bad loans, high profitability, strong liquidity and robust credit growth — while flagging risks from cyber threats, geopolitical tensions, inflation and rising unsecured loans.*

இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (RBI) தனது அரையாண்டு நிதி நிலைத்தன்மை அறிக்கை (FSR) 2026-ஐ வெளியிட்டது; இது வங்கிகள், NBFC-கள், காப்பீட்டு நிறுவனங்கள் மற்றும் பரஸ்பர நிதிகளின் ஆரோக்கியம் குறித்த ஒட்டுமொத்தப் பார்வையை வழங்குகிறது. மிகக் குறைந்த வாராக் கடன்கள், அதிக லாபம், வலுவான பணப்புழக்கம், வலுவான கடன் வளர்ச்சி ஆகியவற்றைச் சுட்டிக்காட்டி வங்கித் துறை குறித்து அறிக்கை நேர்மறையான பார்வையைக் கொண்டது; அதேநேரம் இணையக் கண்காணிப்பு அச்சுறுத்தல்கள், புவிசார் அரசியல் பதற்றங்கள், பணவீக்கம் மற்றும் அதிகரிக்கும் பிணையில்லாக் கடன்கள் ஆகிய அபாயங்களையும் சுட்டிக்காட்டியது.

▣ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The RBI's Financial Stability Report (FSR) is a biannual publication released since 2010.

► RBI-யின் நிதி நிலைத்தன்மை அறிக்கை (FSR) 2010 முதல் வெளியிடப்படும் அரையாண்டு வெளியீடாகும்.

► 2. The 2026 report cited the lowest-ever bad loans, high profitability and strong credit growth.

► 2026 அறிக்கை மிகக் குறைந்த வாராக் கடன்கள், அதிக லாபம் மற்றும் வலுவான கடன் வளர்ச்சியைச் சுட்டிக்காட்டியது.

► 3. It is compiled with inputs from all financial regulators via the FSDC committee.

► இது FSDC குழு மூலம் அனைத்து நிதி ஒழுங்குமுறையாளர்களின் தகவல்களுடன் தொகுக்கப்படுகிறது.

► 4. Flagged risks include cyber threats, geopolitical risks, inflation and rising unsecured loans.

► சுட்டிக்காட்டப்பட்ட அபாயங்களில் இணைய அச்சுறுத்தல்கள், புவிசார் அரசியல் அபாயங்கள், பணவீக்கம் மற்றும் அதிகரிக்கும் பிணையில்லாக் கடன்கள் அடங்கும்.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

The RBI was established on 1 April 1935 and nationalised in 1949; HQ in Mumbai.	RBI 1935 ஏப்ரல் 1 அன்று நிறுவப்பட்டு 1949-இல் தேசியமயமாக்கப்பட்டது; தலைமையகம் மும்பை.
The FSDC (Financial Stability and Development Council) is chaired by the Union Finance Minister.	FSDC (நிதி நிலைத்தன்மை மற்றும் மேம்பாட்டு கவுன்சில்) தலைவர் மத்திய நிதியமைச்சர் ஆவார்.
Non-Performing Assets (NPAs) are loans on which the borrower has stopped paying interest/principal.	வாராக் கடன்கள் (NPAs) என்பன கடன் வாங்கியவர் வட்டி/அசலைச் செலுத்துவதை நிறுத்திய கடன்களாகும்.
NBFCs are financial institutions offering banking-like services without a banking licence.	NBFC-கள் வங்கி உரிமமின்றி வங்கி போன்ற சேவைகளை வழங்கும் நிதி நிறுவனங்களாகும்.

▢ **Government Relaxes FDI Rules for Export-Oriented E-commerce**

ஏற்றுமதி நோக்கிய மின்வணிகத்திற்கு FDI விதிகளை அரசு தளர்த்தியது

▢ FDI | ▢ E-commerce ▢ **Medium**

▢ *The Ministry of Commerce and Industry issued a Press Note on 23 July 2026 relaxing Foreign Direct Investment (FDI) rules for e-commerce, allowing inventory-based models for the export of domestically manufactured goods. Earlier, FDI was permitted only in B2B e-commerce and marketplace models without inventory ownership. The move aims to widen global market access for Indian sellers and boost exports, without changing curbs on domestic multi-brand retail.*

வர்த்தகம் மற்றும் தொழில்துறை அமைச்சகம் 2026 ஜூலை 23 அன்று ஒரு அறிவிப்பை வெளியிட்டு, உள்நாட்டில் தயாரிக்கப்பட்ட பொருட்களின் ஏற்றுமதிக்கு சரக்கிருப்பு அடிப்படையிலான மாதிரிகளை அனுமதித்து மின்வணிகத்திற்கான அயல்நேரடி முதலீடு (FDI) விதிகளைத் தளர்த்தியது. முன்னர், சரக்கிருப்பு உரிமையின்றி B2B மின்வணிகம் மற்றும் சந்தை மாதிரிகளில் மட்டுமே FDI அனுமதிக்கப்பட்டது. இந்திய விற்பனையாளர்களுக்கு உலகச் சந்தை அணுகலை விரிவுபடுத்தி ஏற்றுமதியை ஊக்குவிப்பதை இந்நடவடிக்கை நோக்கமாகக் கொண்டது; உள்நாட்டு பல்பிராண்ட் சில்லறை வர்த்தகக் கட்டுப்பாடுகளை மாற்றவில்லை.

▢ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. A Press Note (23 July 2026) allows inventory-based FDI in e-commerce for exports of Indian-made goods.

► ஒரு அறிவிப்பு (2026 ஜூலை 23) இந்தியப் பொருட்களின் ஏற்றுமதிக்கு மின்வணிகத்தில் சரக்கிருப்பு அடிப்படையிலான FDI-ஐ அனுமதிக்கிறது.

► 2. Earlier, FDI was allowed only in B2B and marketplace models without inventory ownership.

► முன்னர், சரக்கிருப்பு உரிமையின்றி B2B மற்றும் சந்தை மாதிரிகளில் மட்டுமே FDI அனுமதிக்கப்பட்டது.

► 3. The relaxation applies only to export-related inventory, not domestic multi-brand retail.

► இத்தளர்வு உள்நாட்டு பல்பிராண்ட் சில்லறைக்கு அல்ல, ஏற்றுமதி தொடர்பான சரக்கிருப்புக்கு மட்டுமே பொருந்தும்.

► 4. The move aims to expand global market access for Indian sellers and boost exports.

► இந்திய விற்பனையாளர்களுக்கு உலகச் சந்தை அணுகலை விரிவுபடுத்தி ஏற்றுமதியை அதிகரிப்பதை இந்நடவடிக்கை நோக்கமாகக் கொண்டது.

☐ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• FDI in India is regulated under FEMA, 1999 and the FDI Policy of DPIIT.

• இந்தியாவில் FDI, FEMA 1999 மற்றும் DPIIT-ன் FDI கொள்கையின் கீழ் ஒழுங்குபடுத்தப்படுகிறது.

• Inventory-based e-commerce means the platform owns and sells its own stock of goods.

• சரக்கிருப்பு அடிப்படையிலான மின்வணிகம் என்பது தளம் தனது சொந்த பொருட்களை வைத்திருந்து விற்பதாகும்.

• The marketplace model only connects buyers and sellers without owning inventory.

• சந்தை மாதிரி சரக்கிருப்பை வைத்திருக்காமல் வாங்குபவர்களையும் விற்பவர்களையும் இணைக்கிறது மட்டுமே.

• DPIIT (Dept for Promotion of Industry and Internal Trade) frames India's FDI policy.

• DPIIT (தொழில் மற்றும் உள்நாட்டு வர்த்தக மேம்பாட்டுத் துறை) இந்தியாவின் FDI கொள்கையை வகுக்கிறது.

☐ India and Romania Elevate Ties During President Murmu's State Visit

குடியரசுத் தலைவர் முர்மு வருகையின்போது இந்தியா-ருமேனியா உறவுகள் மேம்பாடு

☐ Diplomacy | ☐ Bilateral ☐ **Medium**

☐ *President Droupadi Murmu visited Romania and held bilateral talks with Romanian President Nicuşor Dan to strengthen India-Romania relations. This was the first State Visit by an Indian President to Romania in nearly three decades. Both countries agreed to enhance cooperation in trade, investment, supply chains, education, culture and science and technology, to double bilateral trade within three years, and to mark 2028 as the 'India-Romania Year of Innovation'.*

குடியரசுத் தலைவர் திரௌபதி முர்மு ருமேனியாவிற்கு விஜயம் செய்து, இந்தியா-ருமேனியா உறவுகளை வலுப்படுத்த ருமேனிய அதிபர் நிகுச்சோர் டான் உடன் இருதரப்பு பேச்சுவார்த்தை நடத்தினார். கிட்டத்தட்ட மூன்று தசாப்தங்களில் ஒரு இந்தியக் குடியரசுத் தலைவரின் முதல் அரசுமுறை விஜயம் இதுவாகும். வர்த்தகம், முதலீடு, விநியோகச் சங்கிலிகள், கல்வி, பண்பாடு, அறிவியல் & தொழில்நுட்பத்தில் ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்தவும், மூன்றாண்டுகளில் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை இரட்டிப்பாக்கவும், 2028-ஐ 'இந்தியா-ருமேனியா புத்தாக்க ஆண்டாக' அனுசரிக்கவும் இரு நாடுகளும் ஒப்புக்கொண்டன.

☐ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. President Droupadi Murmu made the first State Visit by an Indian President to Romania in nearly 30 years.
▶ குடியரசுத் தலைவர் திரௌபதி முர்மு கிட்டத்தட்ட 30 ஆண்டுகளில் ருமேனியாவிற்கு ஒரு இந்தியக் குடியரசுத் தலைவரின் முதல் அரசுமுறை விஜயத்தை மேற்கொண்டார்.
- ▶ 2. India and Romania agreed to double bilateral trade within the next three years.
▶ அடுத்த மூன்றாண்டுகளில் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை இரட்டிப்பாக்க இந்தியாவும் ருமேனியாவும் ஒப்புக்கொண்டன.
- ▶ 3. 2028 will be celebrated as the 'India-Romania Year of Innovation', marking 80 years of ties.
▶ 80 ஆண்டு உறவுகளைக் குறிக்கும் வகையில் 2028 'இந்தியா-ருமேனியா புத்தாக்க ஆண்டாக' கொண்டாடப்படும்.
- ▶ 4. Cooperation areas include trade, investment, supply chains, education, culture and science & technology.
▶ ஒத்துழைப்புத் துறைகளில் வர்த்தகம், முதலீடு, விநியோகச் சங்கிலிகள், கல்வி, பண்பாடு மற்றும் அறிவியல் & தொழில்நுட்பம் அடங்கும்.

☐ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• Romania's capital is Bucharest and its currency is the Romanian leu.	• ருமேனியாவின் தலைநகரம் புக்கரெஸ்ட்; நாணயம் ருமேனிய லியூ.
• Romania is a member of the European Union and NATO.	• ருமேனியா ஐரோப்பிய ஒன்றியம் மற்றும் நேட்டோ அமைப்பின் உறுப்பினராகும்.
• Droupadi Murmu is the 15th President of India and the first from a tribal community.	• திரௌபதி முர்மு இந்தியாவின் 15வது குடியரசுத் தலைவர்; பழங்குடி சமூகத்திலிருந்து முதல்வர்.
• The President of India is the Head of State under Article 52 of the Constitution.	• இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் அரசியலமைப்பின் பிரிவு 52-ன் கீழ் நாட்டின் தலைவர் ஆவார்.

☐ **SCIENCE & TECHNOLOGY** / அறிவியல் & தொழில்நுட்பம்

☐ India Commissions Its First and Deepest Geothermal Well at Puga Valley

புகா பள்ளத்தாக்கில் இந்தியாவின் முதல் மற்றும் ஆழமான புவிவெப்பக் கிணறு

☐ Clean Energy | ☐ Geothermal ☐ **Medium**

☐ India commissioned its first and deepest geothermal well at Puga Valley in Ladakh, marking a significant step in the country's clean-energy transition. Puga Valley lies in Ladakh's south-eastern Changthang region, about 22 km from the Salt Lake (Tso Kar) valley, and is one of India's most promising geothermal fields.

இந்தியா தனது முதல் மற்றும் ஆழமான புவிவெப்பக் கிணற்றை லடாக்கின் புகா பள்ளத்தாக்கில் நிறுவினது; இது நாட்டின் தூய்மை ஆற்றல் மாற்றத்தில் ஒரு முக்கிய படியாகும். புகா பள்ளத்தாக்கு லடாக்கின் தென்கிழக்கு சாங்தாங் பகுதியில், உப்பு ஏரி (சோ கார்) பள்ளத்தாக்கிலிருந்து சுமார் 22 கி.மீ. தொலைவில் அமைந்துள்ளது; இது இந்தியாவின் மிக நம்பிக்கைக்குரிய புவிவெப்பப் புலங்களில் ஒன்றாகும்.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. India commissioned its first and deepest geothermal well at Puga Valley in Ladakh.
▶ இந்தியா தனது முதல் மற்றும் ஆழமான புவிவெப்பக் கிணற்றை லடாக்கின் புகா பள்ளத்தாக்கில் நிறுவியது.
- ▶ 2. Puga Valley is in Ladakh's south-eastern Changthang region, ~22 km from the Salt Lake valley.
▶ புகா பள்ளத்தாக்கு லடாக்கின் தென்கிழக்கு சாங்தாங் பகுதியில், உப்பு ஏரி பள்ளத்தாக்கிலிருந்து சுமார் 22 கி.மீ. தொலைவில் உள்ளது.
- ▶ 3. The project marks a major step in India's clean-energy and renewable transition.
▶ இந்தத் திட்டம் இந்தியாவின் தூய்மை ஆற்றல் மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க மாற்றத்தில் ஒரு முக்கிய படியாகும்.
- ▶ 4. Geothermal energy uses heat from within the Earth to generate power and heating.
▶ புவிவெப்ப ஆற்றல் மின்சாரம் மற்றும் வெப்பமூட்டலை உற்பத்தி செய்ய பூமியின் உள்ளிருந்து வரும் வெப்பத்தைப் பயன்படுத்துகிறது.

STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

Puga Valley in Ladakh is India's most prominent geothermal field.	லடாக்கில் உள்ள புகா பள்ளத்தாக்கு இந்தியாவின் மிக முக்கியமான புவிவெப்பப் புலமாகும்.
Geothermal energy is a renewable source derived from the Earth's internal heat.	புவிவெப்ப ஆற்றல் பூமியின் உள் வெப்பத்திலிருந்து பெறப்படும் புதுப்பிக்கத்தக்க மூலமாகும்.
Iceland and the USA are leading producers of geothermal power globally.	ஐஸ்லாந்து மற்றும் அமெரிக்கா உலகளவில் புவிவெப்ப மின்சார உற்பத்தியில் முன்னணி நாடுகளாகும்.
Ladakh is a Union Territory formed in 2019 after reorganisation of Jammu & Kashmir.	லடாக் என்பது ஜம்மு & காஷ்மீர் மறுசீரமைப்பிற்குப் பிறகு 2019-இல் உருவான பூனியன் பிரதேசமாகும்.

Boomerang Nebula Identified as the Coldest Known Natural Object

பூமராங் நெபுலா அறியப்பட்ட மிகக் குளிரான இயற்கைப் பொருளாக அடையாளம்

Astronomy | * Space Medium

The Boomerang Nebula has been identified as the coldest known naturally occurring object in the universe, at about -272°C , close to absolute zero. Located around 5,000 light-years away in the Centaurus constellation, it is colder even than the Cosmic Microwave Background radiation. Its extreme cold results from the rapid expansion of gas expelled by a dying red giant star, studied using the ALMA array.

பூமராங் நெபுலா, பிரபஞ்சத்தில் அறியப்பட்ட மிகக் குளிரான இயற்கையாக நிகழும் பொருளாக அடையாளம் காணப்பட்டுள்ளது; இதன் வெப்பநிலை சுமார் -272°C , தனிச் சுழி (absolute zero)-க்கு அருகில். செண்டாரஸ் விண்மீன் தொகுப்பில் சுமார் 5,000 ஒளியாண்டு தொலைவில் உள்ள இது, அண்டப் பின்னணி நுண்ணலை கதிர்வீச்சை விடவும் குளிர்ச்சியானது. இறந்துகொண்டிருக்கும் சிவப்பு மாபெரும் நட்சத்திரத்திலிருந்து வெளியேறும் வாயுவின் விரைவான விரிவாக்கமே இதன் தீவிரக்

குளிர்ச்சிக்குக் காரணம்; இதை **ALMA** தொலைநோக்கி மூலம் ஆய்வு செய்தனர்.

☐ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. The Boomerang Nebula is the coldest known natural object in the universe, at about -272°C .
▶ பூமராங் நெபுலா பிரபஞ்சத்தில் அறியப்பட்ட மிகக் குளிரான இயற்கைப் பொருள்; வெப்பநிலை சுமார் -272°C .
- ▶ 2. It lies about 5,000 light-years away in the Centaurus constellation.
▶ இது செண்டாரஸ் விண்மீன் தொகுப்பில் சுமார் 5,000 ஒளியாண்டு தொலைவில் உள்ளது.
- ▶ 3. It is colder than the Cosmic Microwave Background (CMB) radiation of space.
▶ இது விண்வெளியின் அண்டப் பின்னணி நுண்ணலை (CMB) கதிர்வீச்சை விடவும் குளிர்ச்சியானது.
- ▶ 4. Its cold is caused by rapid gas expansion from a dying red giant star; studied via ALMA.
▶ இறந்துகொண்டிருக்கும் சிவப்பு மாபெரும் நட்சத்திரத்திலிருந்து வாயுவின் விரைவான விரிவாக்கமே இதன் குளிர்ச்சிக்குக் காரணம்; ALMA மூலம் ஆய்வு செய்யப்பட்டது.

☐ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• Absolute zero is -273.15°C (0 Kelvin), the lowest possible temperature.	• தனிச் சுழி என்பது -273.15°C (0 கெல்வின்); இதுவே சாத்தியமான மிகக் குறைந்த வெப்பநிலை.
• A nebula is a giant cloud of dust and gas in space, often a stellar nursery.	• நெபுலா என்பது விண்வெளியில் உள்ள மாபெரும் தூசி மற்றும் வாயு மேகம்; பெரும்பாலும் நட்சத்திர பிறப்பிடம்.
• ALMA (Atacama Large Millimeter/submillimeter Array) is a radio telescope in Chile.	• ALMA (அட்டகாமா பெரிய மில்லிமீட்டர்/துணை-மில்லிமீட்டர் அணி) சிலியில் உள்ள ஒரு வானொலி தொலைநோக்கியாகும்.
• The CMB is residual radiation from the Big Bang, at about -270.4°C .	• CMB என்பது பெருவெடிப்பிலிருந்து எஞ்சிய கதிர்வீச்சு; வெப்பநிலை சுமார் -270.4°C .

☐ IMPORTANT DAYS / முக்கிய நாட்கள்

☐ Kargil Vijay Diwas Observed on July 26

ஜூலை 26 அன்று கார்கில் விஜய் திவஸ் அனுசரிப்பு

Important Day | ☐☐ National ☐ Easy

☐ Kargil Vijay Diwas is observed every year on July 26 to mark India's victory in the 1999 Kargil War and to honour the soldiers who sacrificed their lives during Operation Vijay. The conflict began in May 1999 after intruders crossed the Line of Control (LoC) and occupied Indian positions in the Kargil sector. The Indian Army launched Operation Vijay, supported by the IAF's Operation Safed Sagar, and reclaimed all posts without crossing the LoC.

1999 கார்கில் போரில் இந்தியாவின் வெற்றியைக் குறிக்கவும், ஆபரேஷன் விஜய்யின் போது உயிர் தியாகம் செய்த வீரர்களை கௌரவிக்கவும் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 26 அன்று கார்கில் விஜய்

திவஸ் அனுசரிக்கப்படுகிறது. ஊடுருவல்காரர்கள் கட்டுப்பாட்டுக் கோட்டை (LoC) கடந்து கார்கில் பகுதியில் இந்திய நிலைகளை ஆக்கிரமித்த பின் 1999 மே மாதம் இந்தப் போர் தொடங்கியது. இந்திய இராணுவம் ஆபரேஷன் விஜய்யைத் தொடங்கியது; IAF-ன் ஆபரேஷன் சஃபேத் சாகர் அதற்கு துணை நின்றது; LoC-ஐக் கடக்காமல் அனைத்து நிலைகளையும் மீட்டது.

☐ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. Kargil Vijay Diwas is observed on July 26 to mark India's 1999 Kargil War victory.
- ▶ 1999 கார்கில் போர் வெற்றியைக் குறிக்க ஜூலை 26 அன்று கார்கில் விஜய் திவஸ் அனுசரிக்கப்படுகிறது.
- ▶ 2. The Indian Army's operation was named Operation Vijay; the IAF's air support was Operation Safed Sagar.
- ▶ இந்திய இராணுவத்தின் நடவடிக்கை ஆபரேஷன் விஜய்; IAF-ன் வான் ஆதரவு ஆபரேஷன் சஃபேத் சாகர்.
- ▶ 3. The war was fought in the Kargil sector after intruders crossed the Line of Control (LoC).
- ▶ ஊடுருவல்காரர்கள் கட்டுப்பாட்டுக் கோட்டை (LoC) கடந்த பின் கார்கில் பகுதியில் போர் நடந்தது.
- ▶ 4. India regained all occupied posts without crossing the LoC; Operation Vijay was declared a success.
- ▶ LoC-ஐக் கடக்காமல் இந்தியா அனைத்து ஆக்கிரமிக்கப்பட்ட நிலைகளையும் மீட்டது; ஆபரேஷன் விஜய் வெற்றியாக அறிவிக்கப்பட்டது.

☐ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• The Line of Control (LoC) separates Indian- and Pakistani-controlled areas of Jammu & Kashmir.	• கட்டுப்பாட்டுக் கோடு (LoC) ஜம்மு & காஷ்மீரின் இந்திய- மற்றும் பாகிஸ்தான்- கட்டுப்பாட்டுப் பகுதிகளைப் பிரிக்கிறது.
• The Kargil War took place in 1999 in the Ladakh region.	• கார்கில் போர் 1999-இல் லடாக் பகுதியில் நடைபெற்றது.
• The Param Vir Chakra is India's highest wartime military decoration.	• பரம் வீர் சக்ரா இந்தியாவின் மிக உயர்ந்த போர்க்கால இராணுவ விருதாகும்.
• The 1972 Shimla Agreement established the Line of Control between India and Pakistan.	• 1972 சிம்லா ஒப்பந்தம் இந்தியாவிற்கும் பாகிஸ்தானுக்கும் இடையே கட்டுப்பாட்டுக் கோட்டை நிறுவியது.

— End of Today's Current Affairs | ATHIYAMAN ACADEMY | ☎ 8681859181 —

— இன்றைய நடப்பு நிகழ்வுகள் நிறைவு | அதியமான் அகாடமி | வெற்றி நிச்சயம்! —